Total y Permanente por accidente, debiendo la compañía pagar al asegurado el 
capital  establecido  de  acuerdo  al  plan  contratado,  cuando  como  resultado  de 
lesiones  producto  de  un  accidente,  el  asegurado  se  encontrare  dentro  de  los 
trescientos sesenta y cinco (365) días contados desde la fecha del accidente, en 
estado  de  incapacidad  total  y  permanente;  d)  para  efectos  de  la  póliza,  se 
entiende por incapacidad total y permanente, la pérdida irreversible y definitiva, a 

consecuencia  de  accidente,  de  a  lo  menos  (2/3)  de  la  capacidad  de  trabajo,